



Liepājas Jāņa Čakstes vidusskola

Alejas iela 16, Liepāja, LV-3401, tālr. +371 63424489, cakstesvsk@liepaja.edu.lv, www.10vsk.lv

KĀRTĪBA

Kārtība par vadītāja un personāla rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība pret izglītojamo

*Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas
likuma 72.pantu,
Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas nolikuma 29.p.*

Ja konstatēts konflikts starp izglītojamajiem, kura laikā saskatāma fiziska vai emocionāla vardarbība, tiek veiktas šādas darbības:

1. Pedagoģs vai jebkurš izglītības iestādes darbinieks, kurš konstatējis attiecīgo situāciju, nekavējoties ziņo klases audzinātājam, sociālajam pedagogam par konstatēto konflikta situāciju, vienlaikus mēģinot konfliktsituāciju izbeigt.

2. Konfliktā iesaistītie izglītojamie raksta paskaidrojumus par notikušo, konfliktam piesaistītais pedagoģiskais personāls (klases audzinātājs, mācību priekšmeta pedagoģs, sociālais pedagoģs, psihologs, izglītības iestādes vadība) veic darbu ar konfliktā iesaistītajām pusēm, mēģinot panākt vienošanos. Par konfliktsituāciju, sarunu un pieņemtajiem lēmumiem tiek informēti izglītojamo vecāki telefoniski, kā arī tiek veikts ieraksts e-klasē.

3. Ja konflikta rezultātā kāds no izglītojamajiem ir fiziski cietis, tad cietušā apskati veic medmāsa, kura informē cietušā vecākus par izglītojamā veselības stāvokli; ja ir nepieciešams, izsauc neatliekamo medicīnisko palīdzību. Nepieciešamības gadījumā konflikta risināšana turpinās pēc konfliktā iesaistīto pušu atgriešanās izglītības iestādē, aicinot uz sarunu izglītojamos, izglītojamo vecākus (likumiskos pārstāvjus), klases audzinātāju, izglītības iestādes atbalsta komandu, izglītības iestādes vadību.

4. Saskaņojot ar vecākiem, cietušajam tiek piedāvāta iespēja saņemt individuālas psihologa konsultācijas. Ar izglītojamo, kurš vardarbīgi izturējies, klases audzinātājs, izglītības iestādes atbalsta komanda veic individuālas pārrunas, lai noskaidrotu izturēšanās iemeslus, veicinātu izpratni par viņa rīcības sekām.

5. Ja konfliktsituācija nav atrisināta vai konflikti atkārtojas, tad, pamatojoties uz pedagoga, klases audzinātāja, cita izglītības iestādes darbinieka vai izglītojamā vecāku rakstisku iesniegumu, izglītības iestādes vadītājs aicina konfliktā iesaistīto izglītojamo vecākus uz sarunu, kuras laikā cenšas konfliktu atrisināt.

6. Ja ir aizdomas par administratīvi vai krimināli sodāmiem pārkāpumiem, tiek ziņots policijai.

Direktore I.Freiberga

APSTIPRINĀTS ar Liepājas Jāņa Čakstes vidusskolas direktores 29.05.2024. rīkojumu Nr. 3/1.9

SASKAŅOTS Pedagoģiskās padomes sēdē 29.05.2024.